Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 23 de junho de 2005.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.385

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 254.800,00 (duzentos e cinqüenta e quatro
mil e oitocentos reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 9º, da Lei
Municipal nº 4033, de 11 de fevereiro de 2005,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 254.800,00 (duzentos e cinqüenta e quatro mil
e oitocentos reais), para o programa e dotação abaixo discri-
minados, de acordo com a Lei de Meios vigente, visando aten-
der a despesa com o Programa de Implantação de Sistema
de Vigilância do Ar e Saúde - Equipamentos e Material Per-
manente, na COORDEMA a saber:

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 29 de junho de 2005.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.389

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil
reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 9º, da Lei
Municipal nº 4033, de 11 de fevereiro de 2005,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil re-
ais), para o programa e dotação abaixo discriminados, de
acordo com a Lei de Meios vigente, visando atender a despe-
sa com o Programa de Manutenção e Operacionalização da
SMEL - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, na SMEL,
a saber:

FUNCIONAL CAT.

[...]

fonia móvel celular, juntamente com os respectivos aparelhos.
DOTAÇÕES: 5.04.24.722.0156.2.120 - 33903900.00 - SMA ,
5.06.12.722.0156.2.057 - 33903900.00 - SME e
5.07.10.301.0156.2.108 - 33903900.00 - SMS (N.E.’s n°s
03.214-5, de 30.05.2005, 03.215-5, de 30.05.2005 e 03.216-
5, de 30.05.2005)
VALOR: R$ 18.288,00 (dezoito mil, duzentos e oitenta e oito
reais)
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 02.06.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.394/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 173/2005

CONVÊNIO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL ROSEMAR PIMENTEL
OBJETO: Receber os alunos da FERP regularmente matri-

[...]

nicípio, formulação de um novo sistema de transporte
público de passageiros por ônibus e elaboração de Edi-
tal de Concorrência Pública para implantação do referi-
do sistema.
DOTAÇÃO: 5.01.04.122.0156.2.095 - 33903900.00 - SMG
(N.E. n° 03.806-5, de 24.06.2005)
VALOR: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)
PRAZO: Constante do Cronograma de Atividades
DATA DE ASSINATURA: 01.07.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.769/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº176/2005

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e o TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO